Самарская область
муниципальный район Кинельский
        Администрация
    сельского поселения
            Алакаевка

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от  28 октября  2015 г.
	№ 60

            с. Алакаевка
«Об утверждении плана противопожарных мероприятий по подготовке объектов, жилищного фонда сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский к эксплуатации в осенне-зимний период 2015-2016 годов»

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 года № 69 «О пожарной безопасности», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме» и в целях повышения эффективности работы, направленной на предупреждение пожаров в осенне-зимний период на территории сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский, руководствуясь Уставом сельского поселения Алакаевка, администрация сельского поселения Алакаевка
                                        ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План противопожарных мероприятий по подготовке объектов жилищного фонда сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский к эксплуатации в осенне-зимний период 2015-2016 годов.
2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике сельского поселения Алакаевка».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Алакаевка

муниципального района Кинельский

Самарской области                                                                    О.В. Иванушкина
Утвержден
Постановлением главы администрации

 сельского поселения Алакаевка
от «28» октября 2015 года № 60
ПЛАН
противопожарных мероприятий по подготовке объектов жилищного фонда сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский к эксплуатации в осенне-зимний период 2015-2016 годов
	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Организовать проведение профилактической и разъяснительной работы с жителями сельского поселения Алакаевка о соблюдении требований пожарной безопасности в условиях осенне-зимнего периода в жилых домах и порядку действий в случае возникновения пожара
	постоянно
	Иванушкина О.В.

	2.
	Провести обследование в местах проживания многодетных семей, одиноких престарелых граждан, социально-неблагополучных слоев населения и лиц, ведущих аморальный образ жизни на предмет соблюдения требований пожарной безопасности, состояния печного отопления и электрооборудования
	Ноябрь-февраль
	Иванушкина О.В.

	3.
	Организовать работу по поддержанию оборудования в технически исправном состоянии в сельском поселении Алакаевка систем противопожарного водоснабжения, устройств пожарных водоемов, пирсов и подъездов к ним для забора воды (в том числе возможность их использования в зимнее время)
	постоянно
	Иванушкина О.В.

	4.
	Принять меры по обеспечению подъездов к водонапорным башням, пожарным гидрантам, их утеплению, очистке от снега и льда в зимнее время
	постоянно
	Иванушкина О.В.

	5.
	Обеспечивать информирование населения об оперативной обстановке с пожарами
	постоянно
	Иванушкина О.В.

	6.
	Организовывать в необходимых размерах резервный фонд горюче-смазочных материалов и огнетушащих средств
	постоянно
	Иванушкина О.В.

Глава сельского поселения Алакаевка

муниципального района Кинельский

Самарской области                                                                    О.В. Иванушкина